[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Prefeito Municipal, estudo junto ao departamento competente para que se possa realizar a limpeza dos terrenos e das ruas do Jardim Carlos Gomes, Zona Norte do município.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº.                      DE 2008.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
INDICO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, estudo junto ao departamento competente para que se possa realizar a limpeza dos terrenos e das ruas do Jardim Carlos Gomes, Zona Norte do município.
JUSTIFICATIVA

Conforme tenho acompanhado pela imprensa do município, o departamento de saúde com o auxílio do departamento de serviços municipais, vem realizando uma campanha de combate a dengue, que está em curso pelos bairros da Zona Norte.

Por isso, venho solicitar a Vossa Excelência que juntamente com o departamento competente, providenciem a limpeza dos terrenos e das ruas existentes no Jardim Carlos Gomes que, além de ajudar no combate ao mosquito da dengue, ajuda a diminuir o índice de ratos, escorpiões, baratas e pulgas que estão aparecendo no bairro, prejudicando e incomodando os moradores.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 03 DE MARÇO 2008.

VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]